
CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2013Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 479398

Contrato: 2013-002
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC
Valor Total: 14,902.59
Data Assinatura: 08/01/2013
Vigência: 08/01/2013 a 08/01/2014
Dispensa: 4/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04126137767190000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ 
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, km 10
CEP. 66820-000 - Belém/PATelefone: 9133445220
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479288

PORTARIA Nº. 039, DE 16 DE JANEIRO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
considerando o parecer jurídico favorável ao pedido do servidor, 
de 30/11/2012.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOÃO BOSCO SANTOS, matrícula nº. 
25844/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 21/01 a 
19/02/2013, correspondente ao triênio 1999/2002.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
16 de janeiro de 2013.
CLAUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479357

Inexigibilidade: 2013/1
Data: 16/01/2013
Valor: 1,200.00
Objeto: Renovação de 3 (três) assinaturas do Diário Ofi cial do 
Estado do Pará, para atender as necessidades desta SEPOF
Fundamento Legal: Com embasamento legal na lei nº 8.666/93, 
artigo 26.
Data de Ratifi cação: 16/01/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339139               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Imprensa Ofi cial Do Estado do Pará
Endereço: Travessa do Chaco, Bairro: Marco, 2271
CEP. 66093-410 - Belém/Pa
Telefone: 0000000000
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479345

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 08/06/2012
Valor: 8,000.00
Vigência: 11/06/2012 a 10/06/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 15-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22661136464400000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP
Endereço: Rua da Mooca 1921, Bairro: Mooca, 1921
CEP. 03103-902 - São Paulo/SP
Telefone: 1127999882 Fax: 1127999876
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 479351

Contrato: 37-12

Exercício: 2012

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de 01 (uma) bateria de rolos para 
impressora offset Roland 200.
Valor Total: 13,592.00
Data Assinatura: 10/12/2012
Vigência: 10/12/2012 a 09/12/2013
Pregão Eletrônico: 36/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22661136464400000    339030               0261000000          Estadual
Contratado: IRMÃOS NEVES LTDA-EPP
Endereço: Tv Alm Wandenkolk, 1114
CEP. 66055-030 - Belém/PAEmail: irneves@veloxmail.com.br
Telefone: 9132243614 Fax: 9132412265
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479315

PORTARIA: 012/2013/GRH
Objetivo: Participar como moderador do II Workshop de 
Planejamento Estratégico da Setur
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: FORTALEZA/CE - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/MARDÔNIO BOTELHO FILHO (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/01/2013 a 
31/01/2013<br
Ordenador: CARLOS AUGUSTO NERY DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479590

PORTARIA: 014/2013/GRH
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor        Matricula
SILMARA MARIA RESQUE ROSA              Gerente de Qualidade     54195953
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
23122129745340000    0101000000          339030              1,000.00
23122129745340000    0101000000          339039              500.00
Observação: Para atender a despesas eventuais desta Secretária.
Ordenador: CARLOS AUGUSTO NERY DA COSTA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479222

Número: 2
Assinatura: 20/06/2012
Valor: 200.00
Justifi cativa: Adequação para o orçamento 2013, referente ao 
contrato fi rmado entre a SEICOM e o Centro de Integração Empresa 
Escola - CIEE. Programa de trabalho: 24101.22.122.1297.4535 - 
Fonte 0101 - Natureza de despesa: 33.90.39.
Contrato: 13/2012
Ordenador: David Araújo Leal

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479224

Número: 3
Assinatura: 03/02/2012
Valor: 10,000.00
Justifi cativa: Adequação para o orçamento 2013, referente 
ao Contrato fi rmado entre SEICOM e a Security Amazon 
Serviços de Segurança Privada Ltda.Programa de trabalho: 
24101.22.122.1297.4534 - Fonte 0101 - Natureza de 
despesa:33.90.37.
Contrato: 6/2012
Ordenador: David Araújo Leal

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479226

Número: 4
Assinatura: 27/02/2012
Valor: 4,000.00
Justifi cativa: Adequação para o orçamento 2013, referente 
ao Contrato fi rmado entre SEICOM e a Processamento de 
Dados do Estado do Pará- PRODEPA.Programa de trabalho 
24101.22.126.1377.6719 - Fonte 0101 - Natureza de 
despesa:33.91.39.
Contrato: 11/2012
Ordenador: David Araújo Leal

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479229

Número: 5
Assinatura: 15/02/2012
Valor: 1,000.00
Justifi cativa: Adequação para o orçamento 2013, referente ao 
Contrato nº 9912290476 fi rmado entre SEICOM e a Empresa 
Brasileira de Correios e Telégrafos - Correios.Programa de 
trabalho:24101.22.122.1297.4534- Fonte 0101 - Natureza de 
despesa:33.90.39.
Contrato: 99122904/2012
Ordenador: David Araújo Leal

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479235

Número: 6
Assinatura: 24/01/2012
Valor: 1,000.00
Justifi cativa: Adequação para o orçamento 2013, referente ao 


